
Министерство образования и науки  Луганской Народной Республики 

Государственное бюджетное образовательное учреждение  

среднего профессионального образования Луганской Народной Республики 

«Кировский профессиональный колледж» 

 

 

   ПРИКАЗ 

 
             24.11.2023                                         г. Кировск                                                       № 308-ос                

 

                                                                    

О назначении куратора, ответственного за реализацию наставничества 

педагогических работников колледжа 
 

 В соответствии с Распоряжением Министерства Российской Федерации от 

25.12.2019 г. № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным  программам среднего профессионального образования, в 

том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися», письмо Минпросвещения России от 23.01.2020 №МР-42/02 «О 

направлении целевой модели наставничества и методических рекомендаций» 

(вместе с «Методическими рекомендациями по внедрению методологии (целевой 

модели) наставничества обучающихся для организации, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в 

том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися»),   п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Назначить  мастера производственного обучения Никулочкину В.В. 

куратором, ответственным за внедрение целевой модели наставничества в ГБОУ 

СПО ЛНР «КПК». 

 

  2.   Мастеру производственного обучения Никулочкиной В.В. разработать 

план работы преподавателя (наставника) с молодым специалистом (наставляемым) 

на 2023-2024 учебный год. 

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

              Врио директора                                                                     Е.Е. Кузьминская 

 
 

 

С приказом ознакомлена:  

Никулочкина В.В. 


